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КИТАЙСЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ ТУАН УТІК Франція ТВОРИТЬ СОЮЗИ дер- ПОЛІЦІЯ ЗНОВ ПОБИЛА СТРАЙКУЮЧИХ 
З ПЕКІНУ ДО ТІЄН ТСІНУ. жав проХи Німеччини РОБІТНИКІВ З ПАСЕЙКУ,

руНСБКИП КАБІНЕТ ЗРЕ К.іукс Клен в Іїасейку грозить побоями страйковим провід- 
ЗИГНУВАВ никам, якщо вони не заберуться з міста.

Китайська столиця остала без президента й уряду. — Можли
вість заняття Пекіну армією Чан Цо-ЛІна. Лондон, 27. березня 

пару тижнів Німеччина буде
За німецький ланцух буде закін

ченим угодою між Югославі
єю а Грецією, у

Бритійський уряд застанов зня

■

Букарешт, Румунія, 27. бере- 
Післн цр'йняття парля- 

nfifo виборчого за- 
Чи вона кона, премієр Братіяну вручив

Шаигжй, Китай, 27. березня.! Пекін, Китай, 27. березня. — ізольована в Европі й обведе- 
- Туан Чі-Джуі, тнмчасрвин Комунікація Пекіну з пблуднем на ланиухом сильних союзів 
президент Китаю, втік з Пекі- перервана. На полуднє від сто-. під проводом Франції та Італії, 
ну до Тіен Тсіиу й оставив пів- лиці стоїть 20.000 жовнірів ка

ро дньої армії, щоб боро'нити 
Miçro перед наступаючим вій
ськом ген. Чан Цо-Ліна.

До Пекіну прибувають шо- 
однак в дня тисячі втікачів.

Пасейк, Н. Дж., 26. березня. 
Поліцейські палки знову бу-

л страйкерів не ушкоджено 
тяжко.

Пасейк, Н. Дж., 23і березня.
Пасейська поліція арешту

вала дві робітниці, які йшли в 
поході страйкерів і співали. 
Страйк постійно зростає.

Місцевий Ку Клукс Клен роз
силає погрози до страйкових 
провідників» Він каже їм. заби
ратися з міста та грозить побо
ями на випадок, як вони не зро
блять цього. Провідники страй
ку кажуть, що «стануть в 
страйковому окрузі ломимо 
тих погроз.

ляеться над тим. як зареагує ментом но 
на це все Німеччина
буде пробувати злучитися з королеві Фердинандові рези- коли 35 клифтонських поліцаїв 
Радянським Союзом, щоб по- гнацію румунського кабінету, 
ставити опір новим союзам Уважають, що до влади 
держав?

русі в страйковому терені.ти в
Це є вислідом недавних пе

реговорів, які югославський 
міністер закордонних справ 
Нінчіч вів у Римі й Парижі. 

Сподіються, шо за пару днів 
* І буде заключений союз

нічний Китай без президента і
кабінету.

Народня армія під коман
дою генерала Фен Ю-С.яна все 
ще обороняє Пекіну 
скорому часі можна сподівати
ся заняття міста реакційними 
генералами на чолі з манджур- 
еьким диктатором Чан Цо-Лі- 
ном.

прогнали 1,600 страйкерів з мо- 
ста між Клифтоном а Гіасеиком 
назад до Пасейку. ГІятьохприйде націоналістична партія, 

А якщо вона поробить такі яка утворить новий уряд з по
кропи, тоді Европа знову опи- чатком слідуючого тижня. страйкерів арештовано.

Поліцаї чекали на мості 
і буття страйкерів з 

НЕ ХОТІВ УБИТИ НІМЕЦЬКО- ми палками. Страйкарі в Па
сейку зібралися на мості ломи
мо заборони поліції і хотіли 
перейти до Клифтону, щоб пн- 
кетувати там фабрики. Нікого

МІЖ при- 
витягнени-I Францією та Югославією, по- 

АНГЛІЄЦЬ ПРО ПОЛОЖЕН- дібний до союза між Францією
та Чехословаччиною.

Політика, до .якої Франція 
постійно змагала від закінчен
ня війни, прибирає дефінітивну 
форму і, піддерж>Тіана Італією, 
Франція сподіється, шо проти

няться в такому стані, як перед 
війною, з тим виїмком, шо Ра
дянський Союзь-буде по сторо
ні Німеччини, Дамісць Франції.

Скептичні дипльомати

НЯ В КАНТОНІ. І О МІНІСТРА.
Гонг Коні", Китай, 26. бере- 

Промовлнючи тут вчера Прага, Чехословаччина, 22.
В Адерфорті аре-

вже
Чан Цо-Лін каже генералові зня 

By Пей-Фу, свому полудневому ! на зібранню загальної торго- 
союзникові. щоб він заняв Гіе-1 вельної палати: бритійський гу- 

утворив коаліційний у- бсрнатор P. І
Шо протнбільшовицький на- 

Др. В. В. Єн є найбільш стрій в Кантоні зростає і шо є

предсказують нову війну в Ев- березня 
ропі як неминучий наслідок штовано нині молодого Нім 
спроби ізолювати Німеччині ,,ЦЯ. яким заявив властям, що 

йому поручено було убити ні
мецького міністра внутрішніх 
справ Вільгельма Кільца.

І Щоб Уникнути виконання 
злочину, він утік до Чехосло- 

і ваччини і, боячиси пімсти зі

Стобс заявив.КІН 1

ЛА ФОЛЕТ ІБЕРГЕР ВНЕСЛИ РЕЗО
ЛЮЦІЇ В СПРАВІ СТРАЙКУ,

ряд.

МАЙНЕРСЬКИЙ КАНДИДАТ СОЛЛИ- 
ВАН ВИБРАНИЙ ПОСЛОМ.

правдоподібним кандидатом на ліпші вигляди на по.лагоджен- 
як By ня протичужинецького страй- 

коаліційне КУ. як були колибудь передтим 
міністерство, а Вслингтон Ку, від червня минулого року, 
бувший міністер до Великої Губернатор сказав,^ що роз- 
Британії, може стати міністром нічнутьсн переговори в справі

закінчення страйку.

преміера на випадок, 
Пей-Фу утворить

____  сторони німецької націоналі-:
стичної організації, яка вибра- • Вашингтон, 22. березня. — куючих робітників.

Александер М. Мекеи, одержав іа вого убити міністра, звер- Сенатор Ла Фолет і конгресмен “Тисячам американських го
8,740 голосів, а ліберальний, ц\-вся д0 чеської поліції за о- * Вергер внесли в обох палатах рожан”,
Ернест Понг, 1,276 голосів. хороною 

Ботвсл уважається- посоль- Чехословацькі власти 
ським мандатом майнерів і с.цджукуьь зізнання молодого 
Солливан був майнерським цімия 
кандидатом. З початку Незавн- і 
сима Партія Праці не хотіла
пристати на його кандидатуру БУРЯ НАРОБИЛА ШКОДИ В В резолюції Ла Фолета гово- поповнили кількадесять бРу- 

г,о«^Р- . й номінувала свого власного, ГУНКЬСТАНІ. риться між нашим, шо начальних нападів на мирних го-
Лондон, 24. березня. Сер лейка.. Підчас доповняючих виборів кандидата проти нього й ин- Ташкент, Тур ке стан, 27. бе- страйку є більше як 16,000 тек- рожанах, включаючи фабрич-

Остен Чембсрлейн, бритій- Бувші гірсмієри Рамсей Мек- п>ло трох кандидатів. Робітни- тих кандидатів. Та пізніше во-, резня_ Туркестан навістила стільних робітників і що страйк них робітників, представників
ський міністер закордонних Дона.ід і Лойд Джордж*гостро 1|И” кандидат Солливан дістав на прийшла до порозуміння з,страшна буря з дощем, яка Далі поширяється, бо фабри- преси іі місцевих купців та би
справ, дістав вчера н парля-j атакували Чемберлейна і зва- 14.830 голосів і зістав вибра- майнерами й згодилася на кан

ни й. Консервативний кандидат, ! дидатуру Солливана.

Глезго, Скотляндія. 27. бе- 
Робітничий кандидатзакордонних справ. •резня

Джозеф Солливан зістав ви
браний послом підчас допов
няючих виборів, в Ботнелській 
дивізії Ланаркшайру. Посоль-

сказано в резолюції.
конгресу резолюції, в яких до- “відмовляється горожанських

роз- магаються негайного розслі- прав. загарантованих консти- 
дження відносин в текстільнін туцією Злучених Держав, як 
індустрії, а зокрема причини права свободи слова, зборів 
страйку текстгльних робітників друку. Власти, 
в Пасейку й околиці

ПАРЛАМЕНТ В АНГЛІЇ УХВАЛИВ ЧЕМ- 
БЕРЛЕЙНОВІ ВОТУМ ДОВІРА.

і
ське місце в тому окрузі зани- 
мав попередньо робітничий 
посол Джан Робертсон, який

що мають дава
ти охорону й берегти законів.

втрати в канти відмовляються платити знесменів.
"Публичні урядники є на

спричинила великі 
І людському життю і майні
|ря Позривала залізниці, зни- прожиткову платню; то сані- службі текстільних фабрикан- 
шила сотки домів і поперери- тарні відносини \ фабриках жа- гів і вони марочно не перево- 

! вала телеграфічні й телефонія- хливі і крайко небезпечні для дять в життя постанов стейто- 
, ні дроти. Крім цього підчас бу- здоровля робітників; що міські них законів відносно охорони 
І рі загинули череди овець і ху- пласти надуживають своіх прав горожан”..

та уживають іміграціі'ших за-
Радянська влада змобілізува- кернів до тероризування страй-'ґера є подібного змісту

Бу- робітникам хоч би мінімальнументі вотум довіря за своє ста- повали ца нього вину за нев- 
мовише супроти Ліги Націй на дачу недавно? сесії збору Ліги 
недавній конференції н Женеві. ; Націй в Женеві.

Голосування відбулося над 
внеском Лойда Джорджа.дцоб ™ обороні довгу

конуючу промову, в якні-запе- 
Ннс- речу вав, шо давав якенебудь

ЕПИСКОПА ПРИЗНАНО ВИННИМ ЗА 
РОСТРАТУ ГРОШЕЙ.

Чембсрлейн виголосив у сво-
але нелере-

іменшити видатки на міністер
Резолюція конгресмена Бер-добиство закордонних справ

сок був рівнозначний з висло- приречення Польщі, 
вом недовіря для Чемберлейна Вся лондонська .преса, за ви 
і парламент відкинув його 325 імком “Дейлі Мейл”, виступи- зня

Копенгага, Днаія, 2.3. бере- - він користувався великою по- 
Т\т закінчився сенза- вагою в церковних кругах.

та- сьогодня ворожо1 проти цінний процес, головним repo- Довкола процесу велася за- ' допомагає потерпівшим 
Закінчуючи лобату, премієр 1 Чемберлейна після виголоше- ем котрогі* був впливовий ме- взята боротьба. Деякі вплнво- 

Балдвин заявив, шо цілий ка- ної ним вчера промови в пар- талиський єпископ Антін Баст. ві церковники старалися за-
Він був признаний винним за мняти справу іі осуджували 
рострату 182,000 корон (около тих, то дали газетам відомо-j 
47,694 американських доларів), сти про рострату грошей епи- 
притначених на допомогу по- скопом, 
гребуючим.

Епископ Антін Баст родився ся викрити махінації єпископа, 
у Фінляндії. В свій час він був Данські атеїсти широко вико- 
\ Злучених Державах. В Данії ригтали сензаційний процес.

ла населення для направи по
нищених околиць, а йійсько

БІЛЕ НЕВІЛЬНИЦТВО В 12 АМЕРИ
КАНСЬКИХ СТЕЙТАХ.

голосами проти 136.

МУЛЯРІ У ВІННІПЕГУ ДОБИ
ЛИСЯ ШДВИІІІКИ.бінет ма£ довіря для Чембер- лименті

Мулярі у Вінніпегу добили
ся від кон/ракторів підвишкиЗАСУД ВИБОРЧИХ УРЯДНИКІВ ЗА 

НАДУЖИТТЯ ПРИ ВИБОРАХ.
Вашингтон, 25. березня. 

Лише рік тому назад удало- платні о 10 центів на годину. Не кожний знає, що в багатьох
Минулого сезону вони дістана- американських стсйтах є білі 
ли $1.25 на годину, а тепер бу- невільники. Про це говорить 
дуть одержувати $ 1.35.

І кось в силі і під крилом аме
риканської конституції.

Цих дітей експльоатують 
(визискують) в немилосердний 
спосіб і держать в тяжких умо- 
вйнах

вашингтонське діточе бюро.
В 12 стейтах існує закон, яКонтрактори запропонували 

карпентерам 10 центів підвиш
ки, шо робило би 95 центів на 
годину. Однак переговори між'

А при кінці вибутого 
речинця цей невільник одер
жує від 50 до 60 доларів

кий віддає в “найми" дітей без
помічних родичів або таких, 
що відсиджують довголітню 
вязницю.

На підставі закона ці “закон
трактовані" діти повинні на
ходитися на фармах або в ин- 
ших місцях, де приватні особи 
опікуються ними в заміну за 
їх працю. Речинець такого не
вільничого життя кінчиться з

Едмонтон, Алта., 27. березня.; Билоса признано винним за 
В найвищому суді в Едмон- те, що він кидав у виборчу 

тоні суддя Анвес засудив вче- ! скрипку балотн, яких не мав РІЖНІ ВІСТИ наго
роди за всю свою працю.

В окремих стсйтах кілька ра-контракторами а карпентера- 
ми ще неукінчені.рй двох виборчих урядників і права туди кидати, а також пи-

округа Атабаска на два роки сав свої ініціяли на другій сто- ЗАКРИТО АДВОКАТСЬКУ ІІА- МЕКСИКО ОБІЦЮЄ ПОКАРА- 
внзниці, полученої з тяжконі році балонів. Дженера призна- 
працею, за надужиття підчас | но винним лише за те, шо він 
федеральних виборів в жовтні писав свої ініціяли на другому.

боці балотів.

зів піднималося питання про 
скасування цього ганебногоЛАТУ КАТАЛЬОНІЇ. ТИ НАПАСНИКІВ.
закона, але за кожним разом 
з'являлися зацікавлені

ВЕЛИКА СНІГОВИЦЯ НА О- 
СТРОВАХ ЯПОНІЇ.Мадрид, Еспанія, 23. березня

— Еспанський уряд закрив ад- Мексиканське міністерство 
вокатську палату в провінції закордонних справ повідоми- 
Катальонії. Причиною закрит- ло американську' амбасаду, шо 
тя має бути це. що багато ад- президент Калєс особисто при- лежать на північ від Японії, на- 
вокатів були замішані в проти- казав поробити заходи, щоб вістила велика сніговиця і, як

Місто Мексико, 26. березня експльо-
ататори, які'ставили перешко- 
Ди в скасуванню закони.

минулого року.
Засуджені називаються: Дж Токіо, Японія, 27. березня. 

Острови Єзо й Курілєс, щоНа росправі виявилося, шо 
О. Бнлос і Г. М. Дженер. Пер- : реторнінг офісир у виборчому 
ший був депюті реторнінґ офі-1 окрузі Атабаска. Айзек Гег-

> нон, не вміє навіть читати, до

Це невільництво дітей 
з повно.!ітністю "законтракто- в таких стейтах: Арканзас, Или 
ваного"

існує

попе, Кензас, Мериленд, Пен- 
Закон цей був заведений є- силвенія, Род Айленд, Вірджі- 

іде за часів англійського коро- ній, Вест Вірджінія, Індіяна, Мі- 
ля Генрі III. Все-ж він остав я - ; шіген, І Іевада й Висканзин.

сиром у Веніс, другий 
Фрог ЛеїТк. * яку викрила заарештувати Мексиканців, я- подають перші звідомлення, 

значні втрати в
державну змову
поліція. Вісьмох адвокатів, що;які нападали на американських спричинилачого він сам признався.

були провідниками заговору. горожан І людському життю.
Недалеко Тешіо сніг засипав 

залізничнії потяг, в якому бу-
арещтовано.

Еспанський уряд заборонив 
також уживання катальонської 
мови в урядах Катальонії. Рух 
за відірванням Катальонії від 
Есгіанії сильно зростає

ЛІГА НАЦІЙ ЗАПРОШУЄ РАДЯНСЬКИЙ 
СОЮЗ НА КОНФЕРЕНЦІЮ,

ПОРІС ЗРЕЗИҐНУВАВ З ЛІ
ДЕРА ПАРТІЇ. ФРАНЦІЯ МАЄ НАЙБІЛЬШУ АРМІЮ.ло 60 пасажирів, і залізниці є 

забльоковані на цілій терито-
Т. С. Поріс, бувший премієр рії.

Манітоби, зрезиґнував з про- 3 острова Садо повідом.ііГ- 
відника ліберальної партії в ють, шо там загубилося 20 ри- 
провінції Манітобі. Він вніс бацьких човнів і побоюються, 
свою резигнацію 25. березня на що більше як 50 рибаків вто- 
конференції манітобських лібе- пилося.

Оттава. 25-го березня. —- В ралів. що відбулася минулого
тижня в Вінніпегу.

Лондон, 23. березня. Під- дянського Союза, 
час дискусії над військовим бу-

який має ве-
Женева, Шв.ійцарія, 23. бе - ' для радянських предегавників. 

резня. — Сер Ерик Лроммонд. але кажуть, що радянський у- 
генсральний секретар Ліги На- рп
цій. вислав вчера в імсни Ліги візьме участи у вступній кон- 
остаточне запрошення до ра- ференції роззброєння, яка роз- 1925 році на канадійських залі- 
дянського уряду, ці об він взяв пічнеться в Женеві 17. травня, зницях було 2.713 нещасливих 
участь в конференції роззбро На це вказують відомости з випадків, підчас котрих 272 о-
єння в Женеві.

Це запрошення уложив чехо
словацький міністер закордоя: 
них справ др. Едварл Бенеш. В ; редплату на “У.країнські Робіт- внх випадків і убитих та ране

них, як було в 1924 році.

личезну територію й три рази 
джетом в бритійському парля- тільки населення, що Франція, 
менті заступник міністра війни числить всього 634,000

НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
ЗАЛІЗНИЦЯХ.л не вдоволиться цим t не людей.

Силу постійної італійськоїподав дані про стан армій у
Франції, Італії й Радянському армії подав заступник 
Союзі. на 250 тисяч.

З заяви заступника міністра 
виходить, що Франція має те
пер найбільшу постійну армію, тистичне бюро виказує, 
Французька армія числить в те- 1. березня в 5,753 канадійських 
перішню пору 654,000 людей, фірмах було занятих 7.50,695 
в той час як постійна армія Ра- робітників.

Токіо, Японія, 26. березня.
Поріс був провідником пар-— Князь регент замінив смерт- 

тії через останніх 16 років. Ре- ний присуд, виданий вчера для 
зиґнація увійде в силу від елі- Корейця і його японської жін- 
дуючої річної конвенції .іїбе-'ки за змову проти трону в 
ральної партії, їііо відбудеться .1922 році і спробу імпортувати

бомби з Шангаю, на доживот-

міністра

Москви. соби були убиті й 2,955 осіб 
було ранених.

Є це менше число нещасли-

Оттава, 25. березня. — Ста
нів наТоварнії! Відновляйте пе-

в осени.
ньому запевнюється охорону ! ничі Вісти”! ну вязницю.

І

>

> >



г І»

Сторож» 2, “УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. ЗО. БЕРЕЗНЯ 1926. Число 38.
t,

У' UKRAINIAN LABOR ■ В W В " кн паюючі верстви та інтелігентські круги В Радянському
nluP^".*4d,r«“l 1 '<*** ^’ДЯиь ПР«*У, пишуть до неї, iwnoecmyooem, â читають;

at the raraer of Pritchard 1 і Трудові Mix'll. 
and Met.race* Street in the City ot Wmaipet Manitoba

*. Poporlch. Secretary

ВІДГУКИ ПАСЕЙСЬКОГО СТРАЙКУ. ле єдиним їхнім, злочином 
було це, що вони пробували 
виконати свій обовязік 
представити в фотографіях 

' і новинках події, що відбув,! 
лись пЄ|Ч‘д їхніми очима. 
Злочин, здається нам, поля
гає радше в самих подіях ніж 
в тображч ванні їх.

Що * до самії 
дій.'то вони здебільша зав- 
дччуються глупоті і ' явній 
брутальності! самої поліції. 
Більшість, коди не всі, забу
рення походили з боку полі
ції, а не з боку страйксрів.

“Ми же знаємо чи то прав
да, як це закидають властн-

Waetteba. at Па bead adhee and place at 1
ATI Не тільки в бувшій царській Росії, але в кожній буржу 

- І ,вій країні .-пишуть в Га тах спеціальні платні люде, редакцій- Буржуазна газета про побиття чемно 
пі та репортерські штаби, люде Фахові, спеція.іьио виховані для 
Hero в буржуазних шкалах, отже вибрані одиниці.

В Радянському Союзі в газетах пишуть двіста тисяч 
1200.0001 ко|іеспондентів від фабричних станків, від туга, 
і ід армії і [юбкорн. селькори. воєякорц). Двіста тисячна армія 
мозолистих рук пише до радянських Газет гцю свої недостачі 
ІІ 111*1 СВОЇ здобутки.

Це в країні, де проклятої паняти царат 
іщі^ьмі-няе населення. 1 що день, що година — 
са зростає, а резон з нею зростає п армія дописувачів — будів 
ИІПИХ НОВОГО |«ЯІІЛЛПІЧО селянського ладу . "

"-А
виступила проти сил 

“законностн й порядку"? Сира 
“3. березня ця газета (“Ді ва Цілком ясна. Ці рос хвалю • 

Нюс") надрукувала передо- вані сили “закониости і поряд 
вицю про заховування па-'ку", В загальній метушні стрий 
сенської поліції в Ті тракту- новій не розбірали’хто свій, .і 
в-щні страйкуючих текст іль- хто чужий і.взяли тай мит
них робітників міста Пасей- пили на нагніткч н сво.м 
ку. Ми назвали її (передовії 
цю) “Глупі поліційні мето- : портерів навіть -чистокровної 
ди". В цій передовий! ми вка- капіталістичної

вона була приневолена

ИіЮ8eb#mpti<m per year кореспондентів.I
Telephone : J 1465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
rascil іде робочого Я9ЛЯУ — 81X01*7k 7р* рОЗЯ НЛ ТМЖІСНЬ 

> 8181 ори ш, четвер і суботу >
Ьлля* Робі ntmto-Фари* рсик В*іа8Н*яс Товжристео, інкорпороване в Ма 

мтобі. Редакція. адшиктраимі і лі • ^іжи міст мі lcr в Укр. Роб Ломі, на po
ll вулиці. Прпллр і Мевгрсгор. у Ьшмиїегу. Май

ЦИХ І10-

по-1ИШНН TfMHV. Ht*
id.iKx вали фотографістів і реМ. Попович, секретар ра.ццц ька njK*

$4.00Передплата на рік газетки так,
зали, що поліцаї, які витво- що 
рили безпорядки на страйко- хоч-не-хоч, бодай

■ Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard Are. and McGregor 8t,

на цей раз
ПРЕСА НА РАДЯНСЬКІП УКРАЇНІ. вому терені і їхні начальники, правах сказатиWinnipeg, Man., Canada

. limits, ьке “Діло" і іі. березня, 1026 р. подає “статистику” 
преси на Радянській Україні L ,ЄйЩоб показати, що Україна за 
і палева pot іиською пресою, “Діло” свідомо промовчує най 

t більш поііш|и-ні на Україні газети україні i.injfi мово*. “Радян 
11,ке Село” н “Селянську Правду" її одночш'йо подає, 
ківські “Вісти” мають тираж .інше 20,000

КСЬОНДЗ, РАБІНІ СТРАЙК В ПАСЕЙКУ N

що хар- 
Ва те “Діло” [я-вно

перечіплює невеличкі окружні Газети, що виходять від 2 до 6 
тисяч примірників кожна.

Ми и.-будемі) тут перечне.іювати яазвнек 
мірників всіх українських газет, але наведемо коротку 

Не раз 1 т"к.' - **» #Ж надто виразно говорить п[ю розвиток українських 
іа-іст на Радянській Україні.
» На 1

/
В американському ми-ті«Ла> • йку, осс|» дку тексті, іьної ні 

лустрії, точиться заклята боротьба між робітницями і в текстілі, 
ній індустрії праюютл. пе|и-кажно жінки й молоді.і і плаетиТ.- 
ля ми фабрик.

Робітниці й |юбітинки Паї <>йку завзято бореться 
ижі‘ Приходи. 10 МІ Я. НИМИ а ПОЛІЦІЄЮ ДО бійки. не одна вже 1«) 
біти ЦЯ лежить в шпиталі з побито») йол і цій ним к.лобом ги
зоною.

І ('КІЛЬКІСТЬ при.
стати

квітня 1924 року було на Радянській Україні 24 у 
листопада 1925 року.були їх вже 

lia І. квітня 1921 року розходилося На Україні Газет укра 
ійською мовою 90.ІИИІ'примірників, а російською мовою 445,000

і рашськнх Газет. А на 1
Навіть !.()(>•■• шш Ієн ти буржуазних Га.и;т. що пришили на 

демонетіміціїі. етрайкі ріи за сен іаційннмн оповіданнями дія сво
їх Газет, пішли і П0}юзбиванимп головами. ІІанігь агенти кіно- ,11,||>іірнш.ів. 
фільмів та Га.іетя|* ькі фотоґрафісти тільки кусники позбірали ' па 1 ■ 1111 
рід своїх апаратів, по яких погуляй наліційний к.іиб.

і и, в зви лі з тим і-л райком в ІІасейку він тупили двох

топала, 1925 року Газет у країні ькою мовою роп 
май.и» я 1-49,440 примірників, а |нхііігькою :4б9,250 примірки * 

Отже протягом півтора року україигька преса зросла май -1 
Щ‘ 11 а 450,000 примірників, або в пить раз, а тираж російських І 
і азот знизився. І

ГУ-

кні

», інока ті в божих справ на землі — ріімо-католнцькни ксьондз
Томаї- Кернен і жидівський рабі її Вайз. Перший виголосив по- . п
літичну щюмову у Місцевій рнмо-католицькій церкві.ді другий едаьтори Діла висліпали невеличке уіісточко Черкаси, 11іссйська по.іція К10л,ми погппам«гткг. , ліг . , ,

V .... ,, І на Київщині, і подали В СВОЇЙ "статні-типі” то ч.-ні-я,і1 “"•***• Шя кЛ06е"и росправляегма з страйкуючими робітницями, які вийшли пікетувати фабрики, щоб неВ Карпи І о.І, В II». Норку. -IIІ |нх І.,,, . ” ’ допустити до праці скебів. Після цеї росправи. багато робітниць опинилося в шпиталях з порозбиваними головами
Ксьондз Ксрнсн ПЯтнував з цсрковіїшчі амвонх прош дниктн 1 ' их віл» ції [кізходитіа я в І.іОО щін мірниках, але

рука редакторів не повернулася ніщисаги, що "Радянські- Се
ло” ще в жовтні минулого» року мало 86,000 "передплатників," 
в “('еляиеька Правда” 5ІІ,00(|

>

З цього виходить, ще подіб
ні органи.слія-би частіше пал- 

тоді й робітники по

яві накреслили тактику, бу
ли повинні в глу поті.

“Ми бажали дати пасей-1 ку вати 
ській поліції бенефіт сумні- чх.ти-б 
ву і досі називали її лише 
“глупою". Тепер ясно, що 
вона не тільки глупа 
на є рівнож брутальна”
Ось так сміливо забалакала 

чистокровна капіталістична га
зетка. призначена для подаван
ня ріжких сензаціиних дурниць 
дівчатам робітничої кляси. В 
чім-же річ? Яка муха вкусила 
її тепер, що вона так ось не

телі заводів, що (гтрайкері є 
червоні і змагають до захо
плення заводів, Рівно-ж ми 
не знаємо, чи то правда, що 
властителі заводів, як тр за
кидають страйкарі, імагають 
нанимати своїх робітників за 
солодову платню й розто- 
рощувати їх залізною питою. 
Але ми ду маємо, що бруталь
не, звіряче обходження па- 
сейської ПОЛІЦІЇ

страйку, називаючи їх революціонерами, що хочуті, викликати 
страйком рснолюці».. Ііидно, що закон божий, після розуміння 
цепі ксьондза, є п|юти революції, є І1|ЮТІІ того, щоб всі люде 
були рівні, щоб кожний “в поті чо.иі свого здобував хліб со
бі". Пассйські капіталісти певно не походять від

і Це обидві газети селянські. І 
Розуміється, на селянське населення Радянської України 

А дама. ш‘ 11,1 »*'- піки цифра, але треба тямити, що радянська влада тс- 
Ватс оті нещасні рабині, жінки, дівчата, ііі.цюеткн, що цілими|llf*ï* ®‘пт‘І І ЛЯН ЧИТаТІ1 '' чіп ати взагалі, 
днями н .душних закурених фабриках за]юбляють собі кусок . І"‘Ги 141 гакож згадати, що в 1294 (юці книжкова иродук- 
хліба, що в молодих літах дістають і ухоти — вони, після цс ІІІИ -Державною Видаництна країни дала :і міліони книжок 
ге католнщ.кого єзуїта, не маюп, права впімнутися за куском > країні ько»> мовою, а в 1925 році Дала. 8 мі.діонін, 
хліби, який у них відривають від рота. 1 ’1 гистики тирижсм черкаської

Римо ьатолнш.кин ксьондз напа.дає на тих, хто старається ч.іу рису\бу.шшпцгно на Радянській S кра(ні 
iiiHioMomt стриіікерая і каже, що вони комуністи, [и-волюціоне- ' |и- 1,1,1 "• 
ри, ні і яких треба втікати й яких Т|и-ба карати. ілниматої |иУ|іиша продукція, е.ієкт{и»рікацін, радіо техніка —

А от рабін вже більш “'радикальних" поглядів. Це вже більш "Уино poaKHifbt: на славу й на радіт. працю»,чим, але... але на 
цивілізований тип предстаиніїка неба на землі. Нін дивиться 1101 чя’-іь !Х М)|кяа.м 
глибше В суть ІІНСеЙСЬКОП) страйку і иятігує НС ИІЮВІДНИКІВ 
страйку', але диктатуру фабрикантів.

ТІЛЬКИ, не тіштеся, — він нятнує їх у їхньому власному 
інтересі. Нін каже, що фабриканти своєю нетактичністю до
водять робітників до комунізму. А комунізм --- це Ж страхіт
тя, якого боятм-я всі ІГ Тру.ЩІЦІ двоногі створіння на землі.

“ви єгомосцю хріч том відмахуйтесь від собак, а 
4бо, ти католицький кешнлзе там на мі

І IX УСТ коли-инколи
правду.

Та ось послухаймо далі жалі 
випадково покривджених: 

“Наколи-б наші репортери 
і фотографісти побивали по
ліцію, спротивились арешту- 
ванню або поповнили якесь 
инше перестугіство права, 
дійсного чи уявлюваного, то

во

і азетп не закриєш 
— книжки, га

театри, музеї, музичні и ріжін пінні інститути, зі страйк^у 
рами і газетярами є дуже 
кепською рекламою для 
справи властителів фабрик”.

[,■
то вони могли сподіватись 
і заслхтл вали-бТак, на иопібіль, бо це культура працю 

Робітник.
А-кари,

ючої кляси.

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. принціпів вглянули у відносини, що 
панують на українських землях у 
Польщі. Заявляємо, що національна» 
політична, релігійна і господарська 
нетолєранція в Польщі перевищує 
режім царської Росії у відношенні до 
Поляків. Домагаємося приноровлен-

СМЕРТНА КАРА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖА
ВАХ Є КЛАСОВИМ ЗАКОНОМ З НАГОДИ РАТИФІКАЦІЇПІЛСУДСКІ И ПРО ІЦЛСУД-

ского.І так ія піду до поліцая 
гци иятнуй перед релігійними робітниками провідників страй
ку, як рсволюціоиі']ііін, а я буду сварити властителів за те, що

З нагоди ратифікації льо ні, до нас права самовизначення, 6а-
карнських договорів польським жанічи від нікого незалежно,о 

від державної роботи, не ле- соймом у Варшаві, на одному ;іадлв мирної співпраці 
рестає Гпти темою дня для і засідань

Пі.ісудскі, хоч відійшов вже
з ку.іьтурни-14 Злучених Державах 

деться
Сенпн кари смерти

ве- стануть злочинцями. Навпаки, 
тепер боротьба за зне- ми забороняємо 

Кампанію театрах вішання
і ТИМ спричиняються до ширенийвони поступають нет по 

комунізму між робітниками
Так слуги божі ріялінх ]н-.:ііґій борятіа я, кожний по сво-

ми народами".сонму виступив з 
український посол

показувати в 
чи екзекуції польської преси. Сам він її цю промови)

тему про себе піддає ріжними Павло Василі,чук. Цю промову 
вибриками.

Кажуть, що українські па
тріоти в Вінніпегу, перечитав
ши ню промову українського 
націоналістичного 
польському сонмі, задумують 
скликати в Вінніпегу конфе
ренцію, спільно з своїми поль- 

и спільно 
з ними запротестувати перед 
культурним світом проти цеї 
промови Васильчука, бо вона

за знесенням цего закону веде на електричному кріслі 
гурток письменників, моралі
стів, реформістів. За знесенням тю за те.

. му. за капіталізм, за і іи тс-му визиску “Колись людей наради смер- вмістило львівське “Діло” 3 ‘І. 
“Слово Польське” з 21. лю- березня, звідки ми й наводимоЩО вони вірили, що

■ww закону стоїть також відо- світ круглий. Нині, наніїь фун- того пише, що Пілсудскі марі- цей коротенький цитат. Ось що 
чий шікаговський адвокат Кла- дамента.тісти (що вірять в бі-‘ кає на польський народ за нев- сказав там між тішим II. Ва
рене Даров, який в 1924 році блійні перекази про походжен- дячність до нього. Ось як він силі,чук: 
оборонив від кари на смерть ня людини)

посла в

МОГУТНІСТЬ І ЗНАЧІННІ! ПРЕСИ,
ЩО СВІТ ВИСЛОВИВСЯ Про ПоляківВірять.

міліоне- круглий. Вішання 
рів Лоба й Ліополда, яких зробило малий ефект 
судежно за (трутальне 
дування “за-для пригоди” сво-

**Том> ми в нинішному дні, з наго- і*"КИМи союзниками 
ди ратифікації льокариських догово
рів, того бунім-то вістуна нової доби 
в Європі, апелюємо з цієї трибуни 
до всіх цивілізованих народів, до Ви
сокої Ліги Націй, до світлої опінії лю
дей науки і культури, щоби в імя по- ській угоді в Вінніпегу"з мину* 
чуття справедливост

синк : в ш і каговських и палення “Але маю також такі обридливі 
на ПО- спомини про безсилля, трусість і пря-

НАИВПЛИВОВІШИИ ЧОЛОВІК В НІМЕЧЧИНІ.

Казали, що після війни “найвіїлнвовішим” чоловіком в Ні
меччині був міліоііср Г> і о і'тінніг. Він умер, ц його численні 
багацтва, цілий каїмк а.іьний синдикат, про.ткнув плин Дога.

Тепер ‘‘найвп.швовішнм” чо.ювіком в Німеччині с. майже 
нікому невідомий поза кордонами Німеччини, а навт» не .дуже 
відомий в самій Німеччині, чоловік, що називається Гугепбсрг. 
Він ♦; пиовоюГазеті|н і,кого трік ту, який обєднук 1,000 німець 
ких Га.и*т.

замор- ступ віруючих.
“На останню сотню по кара-

го товариша по школі. Кла- них смертю в цій країні, около 
ТХ..Т, - Чіл..,. , ни, що ці спомини не заохочують зо-PUIL Даров відомий також з сорок процент були Негри і всім до про6н п„„орення В0ЕННИХ
1..К ЗВанОГО М.).ІПЯЧОГО суд\ 1ИДНЯКИ. Ми не караємо смертю експериментів. У моїх споминах є 
в Дантон, де він безплатно ви- тих, що рабують банки з сере- стільки гірких хвилин, які я пережив, 
ступив в обороні науки Дарві- лини, а тільки тих, що роблять коли мене упокорювано як репрезен-
на при походження людини. це із зовні”. ганта на{К,ду “ 3 н,яких инших при"

чин, як через якусь пристрасть до по
кори іпродажности так широко роз- 

ОДИН з повсюднених між Поляками".

мо величезну кііькість зради в тому 
народі, котрі то нікчемиости творили 
тло мого щоденного життя в часі вій-

противиться укр.пнськи-поль-

Иу^^культурних лого листопаду Газетяр.

ОБЕДНАННЯ ПОЛЬСЬКИХ МОНАРХІСТІВ В ОДНУ ОРГАНІЗАЦІЮ.
==»#Даров пропонує для бороть

би іі злочинами
Дії гни і'|нмипцткіім м із іонів примірників своїх галет, цей 

невідомий ЧОЛОВІК підкоряє собі уми М 1.1 ІОН І В німецького miel”
лення
нує .думку міліоніи людей в бажаному йому напрямі.

Перед ИИМ КЛОНЯТЬ СВОЇ голови президент, міністри, днп.тьо 
мати,^до його голосу прислухуються парляменти 
руках є більша половина німецьких часописів, які коли друж
ньо на його команду заговорять його мовою проти якоїсь сира

Таке каже про кару смерти 
в Злучених Державах 
найбільших

Варшавський монархістичний Ґлітичних спорів незалежний 
табор обєднався з познансько- чинник: цілинну владу короля 
ні монархістичною організаці- в навязанні до вказівок консти- 
єкі в одно тіло п. н.: “Зєдноче- тупії 3,-травня 
не монархістуф польскіх". На творчому і легальному 
чолі верховної влади став 14. нові тієї думки 
Нємоєяскі, його заступниками І буде активно допомагати’ 
генерал Рашевскі і проф. 111.
Дзєржговскі, натомісць голо-

5 країнськ’а робітнича газета вою головної управи став по- |ється. Завдяки 
Світло , що виходить у Ньво- сол ст. Домбровскі. До голов- сТи відразу стали твердою

В'; І,ише 3 '• 6еРезня, як щиро- неї управи входить ще один ге- іоні в польських законодатних
го півстоліття не була покара- українські хрунівські газети нерал а то Довбур-Мусніцкі і і установах
но законом на’смерть ні одна Селянський Прапор і І ро- ще одии професор в особі ‘

мадський Голос” та їх лідери 
доносять на українських робіт-

науку
Своїми Газетами він ниоює в людей сво»і .думку, спрямо- “Для поповнення морду існує 

дві причині, каже він. Морду вокатш т°ї країни.
Група американських видат-

кримінальних ад- Так пише невдячний пепе- 
есівський генерал про свій 
“невдячний народ”. І Іоважному,локону є той, якого ловлять на 

иншому злочині, на злодійстві; 
і через любов, або заздрість, KaPa на смерть є "легалізова

ним мордом”. З другого боку 
цікавим є той факт, кажуть ці 
письменники, що з якоїсь таіі-

Ги і в його них письменників каже, що розвит- 
наша партія

ТАКІ САМІ ХРУНІ, ЯК І В 
КАНАДІ.

що дшростає з любови.
Польський монархізм консо- 

і і дується і чисельно скріилю- 
хієні моиархі-

ІІИ, ТО ПІНІТИ цеї мови не встоять ніякі політикани.
Мати в єно му [юшорядженні 1.600 великих газет » одній 

державі, це шачить бути иреанлентом, ;иштатськім держави
в державі.

“Кара на смерть не спинить 
першого. її нічого не спинить

І
причини цей закон каран-HOIдругого. Лише около-10 людей 

карають смертю річно в Зле- “я смеРтю лРаиЮ€ лише як 
чених Державах, і відобранням клясавии закон”" За останньо"

1Ю-
I таким нині в Німеччині * Гуґенберґ, бувший урядникУ

в Познані
життя цим кільком вбивцям 
цивілізації не спасуть.

“Тепер створилася організа
ція для боротьби за знесен-

багата особа, або видатна со ті роф. .TicoBcijoro. До голов-СИЛА РАДЯНСЬКОЇ ПРЕСИ. ТЕРМІНОЛЬОІІЧНІ СЛОВНИ
КИ НА УКРАЇНІ.

щяльним положенням, чи ви
значна в політиці, хоч поваж- 

на не число людей тої кляси става

ти управи ввійшли члени пар
тії X. 14.Праціїючому наї-елеїшю по цей бік океану дуже мало відо

мо про радянську' щич у. про її численність і моральну силу. ням закон>5 11,0 карає
Буржуазні Газети ппіпуть, що в Радянському Союзі нема смеРть- Я не думаю, що вона 

ваті преси, що там преса тільки урядова, комуністична. Так,;3Р°®ить п°ступ. Людські серЧ 
це правда, там п^ча тільки комуністична. :11 я тепеР дуже черстві.

Але буржуазні Газетярі та дипльомати не кажуть, хто ту Колись вішали людей 
П|нч-у будує. [кХіповеЮднює й читає. Цего вони ніколи не ека- 
жуть.

ників польській владі ,
Отже Хієна стала на монар- Природний відді

Української Наукової Мови
“Одні і другі вийшли з лина одної І інститутуі;л партії, одні і другі вірні безхребетно- 

стн їх характерів і безпрограмности 
їх політичних засад. Ріжниця хиба

ГІрИ_ але для в ві„\. Але тенденція до постійного партії в суботу 27. лютого між
людно, щоб тисячі глядачів H‘Q Не ДИВН0Цтому_ щотам^де Г^соц^ліоич^о ‘'^^а-тній™пяргП

дає запоруку, шо колись і іона опи
ниться на тій площині, на якій тепер пости та рівноваги в держав- 
вже стоїть їх колишній заслужений йому устрою необхідне для
вожд. др. Данилович. Наклепи "ма- 
лопольських cou іял істинних радика
лів" на “Світло" і випади проти ньо
го не захитають довіра нас до нашо
го часопису, котрий ясно й отверто ДО тієї мети, в державі 3 таким 

ВСЕСВІТНІМ КОНГРЕСІ АМЕ- виступає в обороні селянських і ро- складом населення, як Моль
бі ти нчих класових інтересів-.

ло перед судом за вбивства.
Для ліберальних письменни

ків це може й дивно

хіетичну илятформу і гіриняла 
на засіданні начальної ради ^’Г116 вже 450 карток терміно-

тьогічного словника

п-

з усіх га- 
лузів природознавства. До те
пер видано вже тсрмінольогі- 
чний фізичний, геольогічний, 
хемічний, математичний та ана
томічний словники. Готуються 
до друку словники зоольогіч- 
ний, медичний, метеоро.іьо- 
гічний та инші.

Значні асигнування, відпу
щені інститутові цього року.

Для закріплення одностай-могли це бачити. Тепер екзе- 
Як в буржуа-інпх країнах нінч-а капіталістів є. наїн нльш- к>ЧЇЇ відбуваються майже се- 

іною зброє»! в їх руках, могутнім засобом упокорювання мас, кретяо, за тюремними стінами, 
так в І*адниськомт ("німі комуністична іцич-а є иайі-пльнішою тому. 
б|к>;»і н руках працюючих на всіх ф|юнтах їх політичної, ско- ся ” знаємо, що це безкорисне.

“Якщо повішення (чи замор- 
В жовтні 1925 р.; в 8-му річницю жовтневої рсвйіаїції. ра- ховання на електричному крі- 

дянсіжа пріч-а С.Р.С Р (кх-ходилася в вісім мідіомах і8,000,0001 елі) чоловіка є справою доб- 
приміринків. За царських часів, перед світово») війною, коли рою для того, щоб перестере- 
и Росії була “на і я іруку”, іі|чч-а раїхо.ііі.іаі-я в 2,100,000 при тти дрттих перед поповненням 
мірниках. 1 злочину, то чому ми неЧі^ка-

<>гжі‘ іі|миі»>ючі Радянського Го*му, зруйновані війно»', ре- зуємо екзекуцій у наших кіно- 
іииюціє»), гтиодом і при “неваті друку” збільшили тираж Га- матографічних театрах? Це-ж 
зет проти царських часів в чотири ра.ш.

при владі пануюча кляса, вона 
має свої клясові закони, які 
служать її інтересам. становища голови держави за

певнення ст злости, значіння та 
поваги. На кінці шляху, шо веде

що ми їх стидаємо- Мусій
помічної й культурної бщютьби

УКР. АКАДЕМІЯ НАУК НА

РИКАНІСТІВ. ша і в такому географічному
Українська Академія Наук Пригляньтеся писанині укра-, положенні, як вона, видніє по- 

одержала запрошення присла- "їйських патріотичних газет в треба та існує можливість в мі- 
ти своїх представників на 22. Канаді, а побачите, що вони єіру того, як скріпляються дійсні 
всесвітний конгрес американі- рідні' сестри отих українськ^іх !обставини і помітні настрої су-
стів. який 1 скликає Інститхт ім. “малопольських" газет в Гали-“?иільности в тому напрямі, при- Відновляйте передплату на

і. і вернути як трівуий і від по- "Укр. Роб. Вісти”!

дадуть змогу виконати до тер
міну завдання в справі випуску 
потрібних термінольогічних
словників.

повинно
їів царських часів будували, шкали й читали пресу тіль- людей, що їх чекає, якщо вони ІХристофбра Колюмба в Римі, і чині

переконати молодих

N

і

__________________________________________________І■, at. .
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НА пленумі ПОШИРЕНОГО ВИКОН
КОМУ КОМІНТЕРНУ.

З ЩОДЕННОГО життя.щоб встановити, чи ця стабілі- 
іацін е прогрссовим процесом, 

і чи лише коротким епізодом за
гального рос кладу буржуазії. 

(Стабілізація відбувається за 
рахунок погіршення станови- 

І та робітників по всій Европі: 
стоять перед ними, не вичер. (Уважно Підкреслити, бо рев.3- 
ттоться історичною схемою ™ціомзумн|« м'с залежить 
ВКГІ, скільки російському про- не в,д абсолютного стану жит- f
Ветарімтові не довелось мати тевого Рівня- а від динаміки у

мов життя.

З поля науки і техніки1
ДОБРИП ПРИ МІР. — Товаришу толова! 

встав один з членів, 
маю. що цей вибір комітетів 
перейшов несправедливо. Нас 
е таке поважне число членів і 
членкйнь. а вся робота' в ор
ганізації спадає тише ні н.-не- Датнии американський вчений один калій відзначається радіо 
ликий гурток довше так не Алексис Каррел ще в 1913 році активністю, себ-то роснадаєтье

ся й посилає зададовані від'єм-

— (з
(Загальні дискусії після докладу тон. Зіновєва.) я дуДо цего часу виглядало ду

же плохо.
Гурток товаришів 'і товари- 
ок були немов Невільники. 
Зимою на сйені. літом в лісі 

на пікніках. -

ТАЄМНИЦІ ПУЛЬСАЦІЇ 
СЕРЦЯ.

Нобелевський лавреат, вн-

Іу дуже незначнім розчині має 
ті самі металі, що й морська 
вода. Серед цих металів лише

ПРОМОВА ТОВ. CE.MAPA 
(Франція І.

Тов. Семар заявляє про со
лідарність французької делега
ції з тезами Зіновєва. В питан
ні про тактику єдиного фрон
ту фрзнц\зька делегація згід
на з Зіновєвим. однак, неточ-|П';нська спадщина має необ-
ннм є його твердження, що ні- x'JHe для західні* партій, аде певажного становища всесат- - -
би-то французька парті, поста- « гад>" 'фактичній завдання фабрики ВаГИШ' ” Т°ВарИШКИ
вила попередньою ум .нон. ^р^йськоГм'во льоніяльних надприбутків, не- перечитати, 
си льного виступу з С і: ял промовадЬ' вважає можлив сть забезпечення кой-' На зборах обговорюють пе-
стами проти війни в Мароко пі- па^на оГо ‘УремціГз Америкою на евро- репровядженнн пресової

, иейських ринках. Разом з цим н;тві фабрично-заводських яче- * н"-, ; слід відзначити, що рол я КУЛЬ-йок за неможливе, бо ячеики, *
тивування робітничої аристо
кратії перейшла від Англії до 
Америки. Капіталізм намага
ється забезпечити себе від на-

Все одні й ті самі.
Ми нічого не користаємо 

з організації,
широких раз товариші й товаришки. — 

мас. є такі: втрата Квропою пе- дсе нема часу, все не стає. То-

справи з справжньою суча
сною буржуазною державою може бути. Вже протягом пять вирізав клаптик курячого сер

ця і поклав його в хемічнин, МОК. електрикою електрони е- 
так званий рінгер-локовськнй бо т. зв. бета-проміння. В на-

Причини, що роблять капі
талізм нездатним іюлігішитн 
матеріальний рівень

років ці самі товариші і това
ришки працюють для органі
зації. як літо, так зиму. Коли розчин. І ось \ же 13 років, як слідок нандотз пніших спроб 
ми протягом цілої зими вчили- неп клаптик серця "живе він Зватермакерс зупинився на

. увесь час пульсує, нібигто Думці, що саме рослад кал і я й 
Дбетіетя серце живої тварини, регулює пульсацію серця 

ці Більше того: цей клаптик тка- обчислив, що з 8 трилюц н а- 
майже томів кал і я. які має в своїй

В галузі теоретичній говорили не-лє-

вчаться.
а ми й газети не маєм ■ часе ся дома, мали два вечері в ти 

ждень спільного читання, 
сання. дискусій в У.Р.Д.. а
товариші й товаришки товкли- нинн швидко росте, 
ся на сцені н не мали спромоги вдвічи збільшується на проти- крові жаба, шо-хвилмнн роз- 
користати з цеї науки, то ми 
сьогодня вибрали їх ще й на 
літо до організаційної праці.
Не даємо їм ані одної хвилин-

зменшення ко-
ВінІ1И

кампа-сло перетворення КОЛЬоНІЯЛЬ- 
иоі війни у війну громадян
ську, що було-б звичайним

пікніків.
Вибірають комітети.
Вносять тих самих, що її по

переднє.
— Вони вже знають, як те

зі одної доби. Колн-б Каррел владається один атом і що пе
не обрізу вав що разу цієї тка- тверту жабиче серцеХВИЛИНУ

. на його думку, нездатні диску- нини, то протягом 13 років во- : підлягає впливові радіоактив
на внросла-б розміром до пло- ного промінювання. Людський 
щі Ню Порку. Процес цього*організм містить у собі біля 
зросту навіть зафіксовано кі-. 650, трнліонів атомів калій, з

з них приближно 80 тисяч. роз- 
ІЦе цікавіші'досліди голянд- надається що хвилини, і цей

повторенням гасла, висунуто
го колись самими французькийт>«а™ "° серйозних політич

них питаннях. Крім того, ко
ристуючись фашістською 
цією Іта-тії, буржуазія легше
розбиває ячейки, ніж партійні сами: капітал,стичним держав- А ті. що "знають, як.те все 
організації, збудовані за тери- НИМ отаРатом- -Ф'бною буржу- переводити", мовчать. Вони 
торіяльним пргіиціпои. Далі a3,t.» та селянством, , нарешті ме звикли. Деякі й не знають 
тов. Бордіго заперечує проти сошял-демократією. Остання є вже, до яких комітетів вони на- 
"механічног., вживання партій- ав',н[ардом б>Рж>аам " роб'т' лежать, бо 
мої дисціпліни". Звичайно паР- нич,и К1ЯС1' том> "ерш 33 все «сі*, 
тій мусить лишатися об’єдна- “и мхсАимо. вести "Роти неІ
мою. але цієї мети не можна І боР°ть6>- ' Загалом, сошял-де- зборах, як їх чтнуть, що той,

мократи є ще великою силою а той комітет “не виповнив як

1 ки відпочати. Це несправедли
во. Я ставлю внесок, аби нашу

ми соціалістами.
Що до ниших умов, а саме 

братання з Ріфамн та звільнен
ня кольоній, то французька 
компартія справді поставила 
їх. зробивши цим самим вели
ку помилку. Партія повинна 
вміти розріжнити основну про
граму та безпосередні вимоги. 
Остання партійна конференція 
виправдала помилки партії в 

« царині тактики єдиного фрон
ту. Помилковою була недооцін
ка значіння роботи в профсо- 
юзах і формуловка тих га
сел, що лишилися незрозумі
лими масам.

Під часу конференції мігма-і 
емо значні успіхи у вживанні 
тактики єдиного фронту. Роз
виток партії спростовує ріжні 
сємні передбачення правих. 
Партія нараховує нині 60 ти
сяч членів і поповнюється та
кож добрим селянським еле
ментом, як це доказав паризь
кий селянський з’їзд. Проведе
ний партією “загальний страйк 
протесту пррти війни в Маро- 

~ ко є першим політичним страй
ком у Франції. Крім лівого й 
правого ухилів, є ще деякі плу
тані центристські голови, що 
вимагають вільної дискусії з 
притягненням 
Суваріна та PqcMepa. Ця течія 
практично означає ліквідацію 
партії і, тому, партія, як най- 
енергічніше боротиметься про
ти нього, здійснюючи справ
жній демократичний центра
лізм у більшовицькому дусі, 
лишаючись дисціплінованою 
секцією Комінтерну.

все переводити, 
сту пу пролетаріату трома поя- члени j членкині

.. шепталиМ1ЛІ-
номатографічно.попередню ухвалу 

ти й вибрати комітет для лі
тньої праці а тих товаришів і 
товаришок, які через знму_вни~ 
лися. у

Піддержу ю. Г
Аматори й аматорки приняли 

пропозицію з одушевленням.
Комітети вибрано з самих 

тих членів і членкйнь, які не 
брали у части в жадній органі
заційній праці ані зимою, ані 
літом, котрі до цего часу кори- 
стали з організації.

Зараз вже все направлено, 
якнайкраще. Один комітет ви
робляє гГляни, як перевести 
травневу кампанію в користь 
нашої преси, другий збірає рі- 
чи та приготовляється до пік
ніків. Аматори й аматорки ви
брали комітет та приготовля
ються до літнього курсу по 
ріжним галу зям науки. Цей до
брий примір варто наслідува-

уневажни-

ського біольога, професора роспад є причиною нсвішнно- 
\ ніверситету го руху нашого серця, а саме 

бетґа-проміння керує пульсаці-
утрехтського
Зватермакерса, що поставив 
собі за мету знайти причину ею серцятяжко затямити

Таким чином одвойована у 
Після довірі природи tue одна “загадка 

дослідів він прийшов до життя". Ця нова теорія видат-
біольоґа сучасності!

невпинної пульсації серця жи
вого організму 
низки

Пригадають собі лише на

досягти натиском згори (окли- .
ки з лав італійської делегації: “ мак,ть значнийг ВП'1ИВ "а Р°‘ слід своєї роботи".

бітничу клясу. Вони надзви- Але вони не противляться, 
уайно гнучкі в обороні буржу- бо вже звикли.

висновку , щц -причина пульса- нішого 
ції полягає в розпаді радіоак- збудована

у нових дослідах
Відома річ, що наша кров фантастичні перспективи

на довгочасних на- 
і відкриває"А що ти говорив, коли був 

проводирем партії?")
тивних елементів!

J І азного суспільства й вміють — Комітет до гіерепровЗ5' 
пристосовуватися до станови- дження травневої кампанії в 
ща кожної країни. Однак, на- користь нашої преси, вже сфор- 
ніа боротьба проти соцінл-де- мований1 
мократії полегшується обєк- 
тивнимя

Завдання комуністичної пар
тії, на думку тов. Бордіґа, по
лягає не в маневрах та обхо
дах, а в лобовому ударі по 
класовому ворогові. Наприкін
ці тов. Бордіго заявляє про не
обхідність перегляду всієї вну
тріпартійної системи Комінтер
ну. Як що добір партійних про
водирів буде ПРАВИЛЬНИМ. як 
що дозволено буде продиску-1 
ту вати до кінця всі основні 
проблеми. То Комінтерн буде 
Гарантований від усяких небез
пек і поведе пролетаріат до: 
перемоги.

«,

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У ЛЬВОВІ.

проголосив голова. 
А зараз мається вибрати 

тенденціями розвит- пікніковий , комітет, 
й нездатністю

і

- додав АДМІНІСТРАЦІЙ НИП ПОДІЛ 
УКРАЇНИ.

По знесенню губерній, Ра
дянська Україна 
мер на 41 округів. 630 районів 
і 10,535 сільських рад (сіль
рад). Сільрад національних 
меншостей є на Радянській У- 
країні 397. З них 130 німець- . 
ких, 90 російських, 66 поль
ських, 33 -жидівських, 28 вол
инських, 27 грецьких. 13 чесь

ких, 9 молдавських і 1 біло
руська.

Політична поліція висліди
ла, що на терен і Львова та на 
Волині ділае тайна комуністи
чна організація, філія Міжна- 
родньої Організації Допомо
ги Революціонерам. Завданням 
організації є нести поміч рево
люціонерам і опіка над політи
чними вязннми. В Галичині ор
ганізація називала себе “Черво
на поміч Зах. України", займа
лася агітацією в проф. союзах, 
між безробітними й академи- 
ками.

і ку капіталізму
! останнього забезпечити робіт- 
: ничій клясі 
ний рівень.

ВІН.
Вносять тих самих і скоро 

вищий матеріяль- замикають номінацію.
Хто за тим, аби замкнути поділена те-

Важливим завданням Комін- номінацію?
Всі піднесли руки.

1 — Отже вийшли всі через 
аклямацію! —- проголосив го
лова.

терну в тих країнах, де ком
партії не користуються легаль
ними можливостями, приступи
ти до легальної комуністичної 
роботи, до утворення масово
го руху. Наприкінці тов. Вар
та заявляє, що Шолем непра
вильно тлумачить його по

ти.
Драпака.

З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ гПРОМОВА ТОВ. ВАРТИ.

Міжнародне становите ніко
ли не було таким складним, як 
нині. Ввесь світ можна поділи-

гляд про перспективи розвит
ку революції. Він не згадав ту 

, “дрібницю", що цей погляд бу
ти нині на чотирі найголовні- ло формульовано, щоб сиро
ті частини. ПД-перше, ту. що 
перебуває поза 
ним суспільством і йде вгору.

Поліція дізналася про складприхильників
львівського відділу й місце схо
дим. В мешканні приватного у- 
рядовця Брікнера при ву л. Фір- 
папській 7.

ставкиків Комінтерну й 11. Ін
тернаціоналу.

Гендерсон. реакційний лідер 
Англійської Партії. Праці, ви
ступив проти цеї резолюції, за
являючи, що вона йде в розріз 
з ухвалами ліверпульського 
конгресу Партії Праці.

ЗА ОСВОБОДИ4ЕННЯ РОБІТ
НИЧОГО ВОЖДА. НАРОДНЕ НАВЧАННЯ.

На всеукраїнському з’їзді 
пролетарського студентства в 
Харкові виступав з докладом 
про стан народньої освіти 
Україні ласт. нар. комісари о- 
світи Рип по. Він підчеркнув 
досягнення в тій області за ми
нулий рік, а саме: введення за
гального обовязкового 
чанни дітей, поширення сітки 
шкіл. Зараз в школах України 
вчиться понад 2 міліони дітей. 
Учительство 
Що до високих шкіл, 
черкнув важке матеріальне по
ложення. На 33 тисячі студен
тів. стипендії одержує 19 ти-

стувати перспективи соцшл- 
демократії. Під напором кампанії, яку 

від кількох тижнів ведуть уні
тарні (революційні) профсою- 
зи Румунії, добиваючись звіль-

капіталістич- арештували цілу 
президію організації підчас 
нарад. Крім Брікнера арешту
вали студ. філь. Івана Ваньту- 
ха, котрий мешкав у Францу
зькому Готелі при Марійській 
площі. Крім того арештували 

__ Макс. Бері раса прив. ур. і ІІи- 
В Шангаю (Китай), знову лила Шишку студ. філь. Аре- 

почався страйк в японських ба- штованих ГІос. Забавку ri І зр. 
вовняних фабриках. Застрай- Адлєра увільнено з браку дока-1 
кувало 4.000 робітників. Фа- зів. Рівночасно перевели реві- 
брики охороняє чужоземна зію в приватних мешканнях і 
поліція.. Припускають, що чу- забрали листи від політичних 

капіталісти вмисне внлнів із Баторін, Бригідок, із 
Вронок (Познаньщина). В Кан- 

організації. целярії організації найшли
тючки і комуністичні брошури, 
київські і харківські часописи 
та статистичні викази

по друге, американським кон
тинент, що теж іде догірцьою 
лінією, але на капіталістичній 
основі. Все міжнародне стано
вище показує, що відбуваєть
ся певна поляризація сил нав
коло цих двох центрів Усі ре- 

Слідукічнм промовляє про- волюційці сили мобілізуються 
виник ліво-крильців в Італії, т. [навколо С.Р.С.Р., всі контрре-

ніївколо амври-
Бордіго заявляє, іцо підсум- камської буржуазії. По-третє 

ки більшовизації закордонних ми маємо Азію та північно-а- до гонорарів за передруки чипартій слід вважати за иеспри- фриканські кольоніяльні краї- _ . ............................. жоземш... переклади з проданих творів ЗА СПІЛЬНУ КОНФЕРЕНЦІЮ ,ятливі. Всесоюзна Комуністи- ни. де поширюється рево.тю- провокують страйк, щоб зни-,, 1 .. ните згаданих письменників. ІНТЕРНАЦІОНАЛІВ. ’ 1 .чна Партія, як і раніш, тиша- цінним рух. Нарешті, по не- щити робітничі
шається єдиною переможною тверте, чи маємо Европу, де Англійська Незалежна Пар- Багато робітників арештовано
партією Комінтерну. Не можна, особливо почу вається роекдад Всеукраїнська Академія На- тій Праці опублікувала резолю- за більшовизм. Кажуть, що си- 
звичгйно, заперечувати знаній- капіталізму’. 192.5 рік приніс \к командирує на міжнарод- цію, яку вона внесе на квітне- стемою шпіонства між робіт
на досвіду Жовтневої револю- певний успіх стабілізації капі-1 ній ботанічний конгрес акаде- він сесії Виконкому 11. Інтер- j никами керує “Міжнародна лі
нії для західніх комуністичних талізмуе Оінак. один рік є за- мика Фоміна. 
партій, але ті проблеми, що : надто короткий час для того, | —

наПРАВО АВТОРСЬКОЇ ВЛА
СНОСТІ нення румунського революціо

нера Бужора, засу дженого на 
досмертну каторгу, румунську 

згодилася
Право авторської власности 

Енгельса, Олександра Ді.ча (си
на 1, Ґустава Фрайтага і Сахер- 
Масоха. що померли перед ,30 
роками, в 1895 р„ вигасло.

ПРОМОВА ТОВ. ЬОРДІІО 
(Італія).

СТРАЙК В ШАНГАЮ.соціял-демократія 
створити з профсоюзами одно
пільний фронт для боротьби 
за звільнення Бужора. Вибра- 

ВІД тепер ІХ твори є власністю но мішаний комітет для руко- 
зага.ту і нащадки цих письмен
ників не мають ніякого права

нав-

Бордіго, В0.1КНШІИІ працює активно.
то під-водства акцією.

ле- сич

На 1. вересня 1925 року було 
родин в Київ і всього 250 ралю-уста-

пол ітичних вязнів, що дістава- j новок, а на 1. березня 1926 року 
ли підмогу з організації.націоналу і в якій домагається, ґа оборони", зорганізована чу- 

скликання .конференції пред- жинцями.
було вже 1,600 радю-устано-
вок.

гф

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

5 і шуткує, і переконує, і знову пояснює. Те. що: ділі". А иноді й ще простіше: “Ось все, що я 
[ об'єднує його промову, це не формальний плян, І хотів вам сказати" — ото й все. І такий кі- 
1 ясна ціль, суворо накреслена практична мета, нець, що вповні відповідає природі ленінсько- 

, то повинна стрілою увійти в свідомість авди-|го красномовства1, природі самого.Леніна, зов- 
торії. Ті підлягає й його гумор. ЦІутка його {сім не розхолоджує авдиторію. Навпаки, са- 
утилітарна. Яскраве словечко має своє практн- ме після цього “неефектного” закінчення, “сі
чне призначення

ЖОВТНЕВІ ДНІ.

І Спогади T. III.iijrm> )ni.) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
Одержав листа з Петербургу: “Товаришеві 

Шліхтеру. Дорогий товаришу, страшенно лаю 
вас і всі лаємо вас. Не можна відтягати й ва-

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧодних, за- рого" закінчення, вона ніби-то знову, одним ви- 
Тут і “хвостизм", і “передній- Пухом виголосити охоплює все, що Ленін дав їй

ПІДШТОВХНУТИ гатися в такі хвилини, не можна дезертирува
ти. Ви потрібні яко комісар земельних справ 
і повинні приїхати сюдиЛара'з-же. Лаємо вас 
дуже за відтягування. До швидкого побчен- 
ня. Ваш Ленін”.

Я читав та перечитував цього листа й зро
стала трівога, що в Гіітерсі коїться щось кеп
ське. В цьому коротенькому листі історія збе
регла нам гіамять тих душевних переживань, що 

Ле- ними був охоплений за тих часів Ленін. Я не

(За редакцією В. Чубаря.) тримати инших 
ка", і “змичка”, і "драчка", і “комчванство", й

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете П ви самі, «бо 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжну в хаті. Не тратить вот 
•чфтости навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів а Галичині І а 
життя робітняітва в Америці 
Коли читаєте, то не 
довго відірватися від 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
■ пері окладним і артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! розпрвооднюи-
ТЕ СКИЗЬ ЦЮ КЙ

Вис маються книжки за по- 
передиим надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Ifewi 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

в своїй промові, і починає вдячно й шалено пле-
десятки инших. що залишаться на вік. Раніш скати.

(Продовження.! ніж добратися до такого словечка, промовець д промовець, підхопивши де-які свої папір- 
Гу мор Лєнїна-промовця ОСТІЛЬКИ-Ж простий, робить КІЛЬКИ KO.Ï. ніби-то відшукуючи потріб- ці швидко тікає з трибуни, щоб уникнути не- 

як і всі инші його заходи, як-що тут можна го- ну точку. Знайшовши, наставляє гвіздок, і при- гинучого. Голову його злегка втягнено в пле- 
воритеї про заходи. Пі сам оцінного дотепу, ні міривши як слід оком, з розмаху вдаряє молот- підборіддям вниз, очі сховалися під брова
тим більш гострослівя в промовах Леніна нема, ком раз. в друге,"в третє, в десяте, аж поки ми Вуса стирчать ніби-то сердито над верх- 
а є жарт, соковитий, приступний для маси, в гвіздок не ввійде як слід, так що навіть важко ньою губою, що незадоволено піднялися.
новії му розумінні народній. Як-що в иоліти- його витягти, коли вже він більш непотрібний. мент оплесків зростає, кидаючи хвилю на хви- почував і за собою жадної хвилини вагань або 
чнмх обставинах нема нічого занадто трівожно- Тоді Лєнінові доведеться з йрислівям постук?.- “Хай живе... Ленін... Проводир.. Іліч...” [ дезертирства. І однак, Ленін підозріває мене
го, як-що авдиторія в більшости “своя . тоді ти по цьому івіздку праворуч та ліворуч, щоб n0MjTH0 в світлі електричних лямп непов- в тому й у другому... Чому? Де шукати лід-
промовець не від того, щоб між инціим "по- розхитати його її. витягнувши,ринути до ар- торне людське чоло; з усіх боків його скрива- став до цього? Відповідь дає справка про той 
тут кутати". Авдиторія вдячно приймає лука- Х'ВУ- на превеликий жаль тих, хто до цього 
во-простецьке прислівя, добротлнво-безжалі- гвіздка звик.

можете так
книжки,

ють недостримані хвилі. І коли, здавалося, вир су мний випадок, який скоївся в наших партій- 
захвату досяг вже найбільшої шалености. них керуючих органах- в перфі дні після Жов- 

vh\ характеристику. Почуваючи, що її це не так Але ось промова надходить до кінця. Ви- р5Птом крізь галас і оплески чийсь молодий, тневої перемоги в Петербурзі.' Ось витяг
собі, не для одного лише красного словця. а |сновки зроблено, ^закріплено. Промовець має напружений, щасливий і жагучий голос, наче фіційного документу:

вигляд робітника, що стомився, але справу свон- сирена, що прорізає хвилі: “Хай живе Іліч!” І "Бюлетень ЦК РСДРП більшовиків. Листо- 
По голому череіІУ,-зцо на ньюму вид- звідкись-то, з найглибшої глибини, любови й над 1917 року; число 7. 

ше виступає нижня частина обличчя, особливо но краплини поту, він час від часу проводить солідарности, захоплення, підноситься вже грі- ВЦВК більшістю 34 проти 22 прийняв резо- 
уста, що вміють так заразливо сміятися, Ри- рукою. Гол<у звучить без напруження, наче зним цикльоном спільний нероздільний клич, іюцію Леніна й "Грецького проти волі друку,
си чола й черепу наче помякшуються, око. ne- догоряє багаття. Але не треба чекати того за- що від нього дрожать стелі: [Народні комісари Ногін, Риков, Мілютін, Тео-
реставши сверіткти. весело світиться, зміцню- кінчуючого промову фіналу, що без нього, зда- .-Хай живе |ліч!- дорович, Рязанов, Дербишов склали з себе о-
ється картавість, напру ження бадьорої думки ється. не можна зійти з трибуни. Иншим не мо-   бовязки Народнх Комісарів. Комісар Шляпни-

жна, а Лєнінові можна. В нього промовницько- _____ ________ ______________________________ ков, приєднуючись до загальної оцінки політи-
го закінчення промови нема: він закінчує про- —— — цното моменту, вважає за неможливе скласти з
мову н ставить кронку. 1 Як-що зрозуміємо, як- Не забувайте про пресовий фонд одинокої себе відповідальність та обовязки. Каменев, 
шо зробимо. — тоді запевне переможемо , — української робітничої газети в Канаді — Риков, Мілютін, Зіновєв та Ногін вийшли зі
часто-густо цим реченням він закінчує. Або: “Українських Робітничих Вістей"! складу ЦК більшовиків".
“Ось чого треба прагнути — не на словах, а на ______ - (Далі буде.)

з о-

все для тієї-ж мети
Коли промовець вживає жартів, тоді біль- виконав

ИЖКУ.

замінюється життєрадісно, веселістю.
В промовах Леніна, так само як у всій його 

роботі, головиа^риса — досягти мети. Промо
вець не' промову будує, а веде до певного ви
сновку. Він підходить до своїх слухачів по рі- 

і пояснює, і переконує, і усоромлює.ЖНОМУ
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СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться -------- -

В НЕДІЛЮ, 4. КВІТНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА^ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

иіяжяішііЕЯшшжінііЖіїнішіаіаїшііашіяііаіііяіішшшніїяміїїшінші

В цій драмі показані живі й правдиві образки з селян
ського й циганського життя. Перша дія представляє 
прекрасний українськийівечір, а під ліском мальовничий 
табор циганів. В слідуючих діях приходять гарні гур
тові сцени селянської молоді. Всі ті дії переплітані гар
ними співами. Ціла драма збудована на романтичному 
тлі. Селянська дівчина Настуся й гарна циганочка А- 
зора закохалися в молодого циганського парубка Тум- 

щ ру. Вони обидві красавиці, боряться за него між собою. 
щ Він обох їх щиро кохає. Цигани ненавидять його за те, 
g що він кохає селянську дівчину, а Настусі навіть роди

на вирікається за те, що вона кохає цигана.■
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.'

■

■
■
■

ШИННЕ
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ДРАМГУР

ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
-------- в і до грає---------

В СУБОТУ, 3. КВІТНЯ 1926 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

надзвичайно цікаву драму в 5-ох діях п.^и.:

не можу, ■ не хочу сні іти Є чекати. 
* ще имшиі каже — а свою родю â БІЛЬШЕ ТАШт ТОВАРИШІ!

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

І| От АЙУ* С

У вівторок. ДНЯ у 6epeJHih^BU6v-
6>дее витрати на трттяплш місце співи, ак і і >ріи випала слаба Так волоса тут ' махання заряду Jüuuy 
на ферму, то ■ ніхто її не бра* ло pu- само слід тут згадати, що немало при- Жін. Секції в У РД. в Порт Артур. 
боти Я коми піхотою на др)ТиЯ день чинився до цето представлення т. Іван на котрім жінки мали обговорювати 
вертали в місто. Імгранти тепер ма- Нагнер Він зробив і аматорами чо- справу роботи в організації Жінки 

Кола заглянеш на сториект ,к*м д>ютк При листи, акі з Канади 6>ди ТИрн проби і одну генеральну, а так почади своє засідання і почали розпре 
іакьюн +'П ’ Міч - - r; z : ник.; ми приватно, ш-л т,т ,ЛІІО прийику п< ни рактери з вав ама- Діла ти сюю і чеі-ез засідання

* . Ївоено агітації ta op. ►. іДж - нням т

шд> подивлюся Порт Онт.
на шов А відтак на ділі, то пока- 

! jynrwi що не знає і через те деякі

НУЖДА СЕРЕД ЕМІГРАНТІВ,
Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, : 
що місячні збори відділу ' 
відбудуться в неділю, 4-го 
квітня ц. р. в годині Z30 !; 
по полудйи в салі Укр. 
Роб. Дому. '

А що на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде : 
принимати членські місяч- ; 
ні вкладки від години 2-ої 

Заряд.

Едмонтон. Алтай

не з медом, Ллє та широка агітація . торів
споді рідні, сусіді* ! інаВоми* Я® Ю- нбмкала ті прдьдийі шмрі листи ро- йог
мали, помаяв, тут багато землі, тут 6,Т1ІМЖ№
paâ А гммчасои

Драмгурток складає йому за 
о праця* щиру подяку

одна членкиня. що мала ролю з па- 
РУ речень в представленню, загово
рилась пару мін Vi, бо мала дещо до 
подаю дження 
JHHtfUi, тільки що прийшовши з дому 
на пробу, почали кричати. Гей. жін
ки. що ви там робите, що ви там доб
рою зумієте >радити, ідіть сюди на 
пробу, будете" там д> рниці ювори-

Робкорвовн не вірили, але тепер 
вкраїнське селян- переком^іцсь. хто ііише правах 

сів#» »• Галичині втрачає спою рідну /імнмки 
земля», а тут »С набуде її, бо не м.»є

Одночасно деякі о-рі»-
чи і танки.

. Багато їм У рантів прямо в роспуч- 
.гинім положення», домагаються в тихдля це і о засобів І чим обробляти

І сагрзвді. коли читаєш ^ ке. за раї {>ф, 
тобі насуваються пнтаиия 
Панове добили торт у, щоб прг»данати |х

РИЗЬКОЇ КОМУНИ.їх. котрими лшіями приїхали. 
т* праці, їсти і спання, або відставити 

Таке положення

X
ІСжвт Нормо пайн, Онт.назад до крав»

спій иарі»д, не, >верта»>чи чваїи, чи w лиш< наших українських е м іграм- 
мародна аїр л
Чи » Сіпіаром, чи з польською шлях

Відколи я маю нагоду бачили, як 
жінки полагодили свої нсзюди, від 
тоді гарно поступили вперед. Жінки

Український і фінлядський відділи 
спільно відсвяткували 55-ті роковини 
Паризької Комуни дня 21 березня ц, 

] р. День був дуже гарний, була теп
ла погода проте публики було мало, 
хоч було проголошувано на підпри
ємствах коли буде обходитися річни
цю Паризької Комуни. З промовами 
кнст> пали місцеві товариші в укра
їнській і фінляндській мовах, а в ан
глійській промовляв т. Стейн. з То- 
іюнто. Товариш Стейн говорив 
більше про молодих комуністів та ді- 
;ей. на жаль родичів було дуже ма
ло. ТІ родичі, шо були під час про

терпить ми цім чи ці. ТіН дл< й инших, як чехо-словацьких
і мадярських.

А місцева українська рептильна, орті»*» >
Bum»»ьїдь може бути така, шо з од-

в нас почали щиро працювати для 
Організації і тепер серед них поміт
но солідарність і активність. Тому 
я уважаю за цілком нетактовне таке 
відношення, на яке позволяють собі 
деякі товариші. М думаю, що як тіль
ки жінки будуть старатись, то й во
ни щось гарного зроблять. Також не 
можна з тими ролями раз давати, а 
відтак відбирати. Товариші, вже раз 
треба зменшити своє власне “я", 
а взяти слово ‘ми" і не сердитися на

1П , . М(1НМ гояапиніїк tvu iwï шп скопи- жінок й не казати. вони нічого не ПРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕ-
В патниць*. 19 *ерезня u р .рам- *ї врадять, бо це слово обидливе і та- ПОЛІВЦІ. ПОВІТ ЗАЛІЩИКИ

рйюіі.п.і./.нхн.шіш'чіт при «ІДДІ-іі ТУРФЛіи » Сод-|сталн 6а, » , з....... ч„го поГрібн,, ^ 11справдивс ч д щс Д<1І ска. ГАЛИЧИНА
6>.іа не .ми.1 W> заледве вцсмраа». бори виставив храпу п. н. "Повернув Дія їх *»«*. л «. шо сиділи дона ба- товариші, шо ЗІШІСЦЬ .неіпрюва-

t,.. гаго втратили ,,, ■ , - ' ти жінок; икоа їм іюмататн, уважноПро/рама була багата, товариші

гам отого якогось “українського імі- 
граційною й код ьонізоційноі о това
риства вихвалює, які то здорові лю
де приїхали з Галившін до Канади. 

ське “Лін»”» ;'усунути частину кашо- * Алс ИІЧоГО Ht згадує. чи на довго їм 
ю селянства і рідної іемли Ш *би

ним і а другим 
В Галичині ці панове, 

польській шляхті (як це подає львю-
шзмаїакіть

Окостане тут того здоровлю
зменшити земельний голод і зробм- 
іи місце для км.іьоміспн та друге, j 
перспективи еміграції і допомоги в 
ній. щоб зап(»яг ти наше селянство 
до свою партійної о (пепеесівського)

по полудни.
"ПОВЕРНУВ ІЗ СИБІРУ”.

Сод бори. Онт.

В Канаді Знову, щоб знизити за-

I із Сибіру". Взявши під розваї ч Вінніпег. Ман.на мізерний прожиток
От зараз в Едмонтоні повно безро- кі сили, які виступали в ірі. а то ро

бітних. міська рада ю уедавна юду • бітники з майнім, смелірім і залізних старалися віддати цей концерт-свят
як найліпше

о#і оворнти і направляти їхні помилки. 
А не.так вискочитн^я* Пилип з коно- - 
пель і накричати таке, що Дуло зо
всім не на місці. Треба спершу поду
мати, а після і оворнти.

До рої і Односельчлне!
Я отримав на днях листа від заря

ду читальня ного, в якому просять 
нас. односельчан, щоби ми іюмоіли 
їм, побудувати читальню "Просвіти”. 
Ото-ж кожному з нас відомо, які гам 
гаразди в старім краю під панською 
Польщею і як тяжко там кожному 
живеться Тому нашим обовязком е 
помочи нашим землякам, як хто мо

нада кілька ситок безробітних, ще й юри, то можна сказати, що пред- 
тепер декотрі дістають допомогу. ставлення випало не зле. Аматори в
тут кожною дня полин привозять [більших ролях вМвязувались вдово- Щоби не обминали в майбутньому

Степан знав свою ролю дуже подібних нагод, де багато можна на-
Робкор.

Взиваю всіх українських робітників

по кілька соток емігрантів
Пару тижнів тому назад радні мі-1 добре на пЗуять і не чекав на суфле- 44f 

ста Едмонтону були за спроваджен- ра щоби підказував, а грав добріє, оц- 
ням мігрантів, розмальовували який Імам в першій дії, коли повертається 
то буде рух, а тепер, дня 2\ бере жя п Сибіру, Накрадається, лісами обдер
та сама місьюі рад.і ось послухайте, іий, дморенцй голодом, надибує Дмит-
шо каже на свойому засіданню Во- р*»ву чу марку і находить в ній бубли- Рембранд^, Ман. ,ке ^ не хо4' заби^зати тут баї ато
на ухвалила резолюцію, н якій про ки, що лише один разочок укусив, як Робкор. Д» Пес. Ман. Дурневі місця тільки закликаю, хто прочитає
тестує проти спроваджений до І дMUH- притаскало Дмитра Але не вина тут '!1С™ *«СНІ приходіСюся бути між на Шо пашквиь не варто відповіла- надруковану понише просьбу, так хай
тону такої великої скиькости імігран- Стефанова, а Дмитрова Дмитро не ,ими людьми, що один другого кли- ти. Шкода для таких блазнів місця Зараз дає/що хто може. Заряд чи-
тін, бо H ÏXMOHTÙHI маса своїх ,нЛіт- наданаис. до своєї ролі, одріж ста- че П-ІН"М Заходив і до організації, в газеті. гальмі щ.нпоручив нам обом тоб-то
нмків сидять беї робот, яким міська рався її відіїраіи якнайліпше. Мак- 11 якій членами б> ін самі фармері і їй- Т (- ц (,-ардиф д1Та \\н , -,,,, мен' ' Пнлипоііі Бойко, щоби ми за
ради видала за .стайні «ва місяці сим відіграв своя, ролю дуже добре. шс Д**и-іри панки і ті більш доїзджа- дум"ки що <віл ’ у* (квітникові мі- ""•1ИС" ЦСКІ :,6І1,К01" ' “ислали її ОП'-
$І9.9$К допомоіи. Прибуваючі імі- В їв .лі першою селянина виступав то- лн 3 міста час від часу. Читав я іа- (w ц „рІіШІЗа1дГ Якщо та організа-
гранти не маянь праці, ні поживи й вариш перший раз на сцену і відіграв 1Х часописи, lice я чув між ни- ujg ||е до6ра_ ІО Tpcfia йти й працю.
міська рада боїться, шо її прийхеть- дуже добре Що до старшини і дру- м" якусь відразу до робітників. А в ватн в гом, напрямові, щоб зробити
ся їх і оду вати. Залізним і компанії гою селянина, то досить, шо коро- газетах їх то тільки й .бачив лайку ._ доб ю
вже використовують тяжке положен- тенькі ролі, а й тих не знали на па- нл Vібітникіи. на більшовиків, що во
ни імії рантів і дають їм лише по 20 миті, Що до жінок, то на перше ни снкі и !Jk; -^сне також ті панки І. Р., Едмонтон, Алта.
центів на юдиш - Але й цею для місце заслужила собі Марина, свою кликали паном, хоч сам я ніяк не Іе на адресу робітників і фармерів

вивчила дуже-добре напамять *ИйВ» ч<іму то я пан» бо ііааі ніким ще взагалі такі негарні річи, які ви ба- адресу:
З її і ри присут- нс панував, а навіть сам над собою, чили в своїй мандрівці. А ми напев-

Ьув я одною разу у Вінніпегу і но знаємо, що і в Едмонтоні і серед

Робкор

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ."ПРОСВІТА МІЖ ПАНАМИ”.

сля до заряду читальні.
Також просимо наших земляків із 

сусідині сіл, що хто може, хай жер- 
Дт> цею часу жертвували на

цю справу Гнат Броніцький $10.00 і 
Ви говори- Пилип Бойко $10.00. Хто слідуючий?

Гроші просимо слати на слідуючу 1
всіх нема.

В Едмонтоні (міграційний будинок 
малий і нема де помістити більше чи-

і виконувала рухи. І пас Bronicki 
897 Aberdeen Ave.,

. Winnipeg, Man.
ні були вдоволені. Мотря, мати Ма
рини. була досидь відповідна до сво- 1,1 йшов до Укр. Роб. Дому подивити- майнерів на заході є гарні, свідомі 
н роді як з бесідою, так і рухами і ся яа тих страшних більшовиків. І люде, мають робітничі організації,

дуже здивувався, коли побачив, шо провадять гарну громадську працю 
вони далеко приятніші люде, чим ті, й самі ведуть при мірне життя. Отже 
що кликали мене паном. Головно не

Отож переночуютьсло імігрантін 
ніч дні і їх виїонять, 6<» ,на- їх місііе

в і дограла добре! Яв доха — то нема 
вже що й казати, неначе вроджена до 
тої ролі, відої рала добре. У ля на

прибуває свіже число імігрангів.
Іміграцій ходить вулицями ГОЛОД

НІ, не маючи де голови приклонити, 
В роспуііі, проклинають ту ГОДИНУ, В 
котрій нони родились , на світ. Бага
то прико^ть До УТІр -Робітничого До
му й просііть, щоби! дати їм що з'їсти, 
врятувати від голоду'^, а тут біда, бо 
місцеві робітники теж бел роботи.

Були й такі, що їх випровадили На 
роботу, позабирали від мігрантів о- 
станні 2 долари на потяг та коли при-

Дорогі Земляки!
В наслідок воєнного і повоєнною 

не можна ганьбити всіх за те, що є лихоліття наше село немов спить віч-
бачив я там ріжниці між редакторами між робітниками піяки й картоіраї. ним сном. Не мож його пробудити, 

бо одні ще застрашені всякого рода 
переслідуваннями, другі во.тіли-б при
дбати щось на "Рідну кишеню" в на
слідок чого більша часть села попа
ла в зневіря. Осталась ще одна гро
мада людей, яка поставила собі за 
ціль заснувати зі лядно відновити “Чи- 

Дописувачеві зі сходу Канади. — тальню Просвіти’*, Коли одержано 
Говорити на здогад буряків, щоб да- на не потрібний дозвіл з воєвідства, 

ли капусти” й не подавати навіть мі- скликано дня 4. січня 1925 р. збори 
не е корисним Допис і вибрано виділ. Ноковибраний виділ

старалася відої рати свою ролю як
найліпше, але на перешкоді була од- а складачами та взагалі робітниками.

Всі однаково між собою говорили, ні>
'хто свого старшинства не показував/cv ЛР° одн> особу ми помістити не

можемо не тому, що не годимося з

Робітник, Мус Джо, Саск. Долина причина, а це, треба було вивчи
тися трохи ліпше свою ролю на па-

А тепер дещо хіба про гурти однн ДРУ«ого кликав товаришем.
Вже нема нічого гіршого мене це д>же ,аРно поділяло. Чому, Ьл.ми, а тому, що через той допис

думаю собі, не завести нам цею на ж>ть втратити роботу деякі товари-та співи.
до виконання, як гурти. Режісер про-

проби відбудуться ТОДІ Ф''РМ,1Х ■голошу Є, ЩО 
й тоді, а аматори кажуть: я тою дня ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р.З.Т. 

В ВЕЛАНД, ОНТ.
КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАН.

Повідомляється всіх челнів’і 
членкинь відділу Р.З.Т. В ІСТ 
Ки.тдонан, що квартальні збо
ри відділ відбудуться В МИТНИ
ЦЮ, дня LÎ. квітня в годині 1.30 
вечором.

Справи є важні до вирішен
ня як теж між иншим відбу
деться гоосуванни над резолю- 
Р.З.Т. щодо оподатковання но 
цією винесеною 11. конвенцією 
50 ц. кожного члена на рік для 
збудовання приюгу для лю
дей старих, калік і дітей-сиріт.

Присутність кожного члена і 
членкині на цих зборах обови- 
зкова і на означений час.

Робітників і робітниць, що 
[бажають чвписатись в члени Р. 
З.Т., радо вітаємо.

Надивитись на ці чисто товариські
відносини в Вінніпегу, я рішив обо- 
ннзково зорганізувати таку дійсно то- 

obiuj. нариськ> організацію на фармах. Як 
надумав, так і зробив. Повернувши 
до дому, зібралося нас щось трий- 
цять, були між нами старші й молодь

Подається до відома всім
сце насти
тоді є корисним, коли в не му перш почав свою працю серед тяжких об- члінам ВІДДІЛУ Р.З.Т. Ч. 3J, В

Праю була трудна і тяжка, Веланд, Онт., що місячні збо-все і о подасться місцевість і говорить- станин 
ся ясно, коли, де іі що сталося. Тому бо виділ не мав ані согйкл до розпо- ри ВІДДІЛУ відбудуться В НЄДІ- 
обидва Ваші дописи помішені не бу- рядимости, а треба було купити кни- дю, ДНЯ 4. КВІТНЯ, В ГОД. 2. ПО

(жок, часописів і ни. А вже болюче 
дається відчути брак своєї хати, тоб-

і створили ми органзацію. Хоч при
міщення ми не мали, то збіралися в 
школі, там часами грали представлен
ня Фармері до нас горнулися, забу- А. Пм Едмонтон, Алта. Допис про 
ли за "панство , бо тоді не вродило, Шевченка до друку не надається, 
а до того ще й мороз зморозив збіж- Про Шевченка широко обговорено

було у шевченківському ЧИСЛІ "У.Р.В."

дуть.- ПОЛУДИГі В У.Р.Д. (6. вулиця) В 
Веланд.то читальняного дому, в якому мож

на було-б як слід працювати: давати 
відчитй, устроювати аматорські ви-, ні прибути на ці збори на час. 
стави, заложити кооперативу і т. д.
Протягом 1925 року читальня зміню- ^ 
вала свій осідок «вже 3 рази. Мимо 
того виділ читальні на своїх засідаи-

Всі члени обовязково повни-

Відої ради ми драму "Як світ пішов L Пн Монтреал, Кве. Про си
ло гори ногами", потім ту саму дра-'чів” до друку не надається. Пишіть 
му в і дог ради в Народному Домі в про робітничий рух в Монтреал і. 
Силвер, .Май. Кажу-ж, коло фарме
рів була тоді біда, їм дійсно світ пе-

Кожний клясово свідо
мий робітник пови.чен пе

редплачувати і читати 
робітничу газету

нях рішився далі вперто працювати.
Протягом минулого року устрої.!и 

ми ряд вистав, приєднали нових чле
нів, а що найважніше то те, шо з тих 
вистав осталась нам до розпбрядимо- 

подяку членам і членкиням україн-т,СІИ певна готівка. Маємо також 5
рехз .халася до роботи, а на осінь с.ких робітничих організацій ТУРФ- , пів жіра к:1і..... . , „т з тим ка-

і їх.їлася. Хотіли вже ми бра- Дім в Трансконі, як також й снмиати- мігіням j 3 тою малою готівкою замі- 
гися до будови, але показалося инак- кам цих організацій, що так щиро і 
ше Фармер.ім того року (минулого

ПОДЯКА ВІДДІЛОВІ ТУРФ ДІМ 
В ТРАНСКОНА, МАН.увертався до гори ногами, хоч бу

ло кидай фарму і втікай на другий
Порадилися ми й рішили збу

дувати власний будинок. Молодь на
Оцим складаємо щиро-товариську The WORKER

Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

риємо* з весною взятись до будови
товариськії відчули нашу втрату jOMV

,.іла) вродив хліб і мороз не зморо- j смуток, а також помогли нам мате- Тому ми рішилися віднестись і до' 
Вас. односельчане, з просьбою о ма
те ріяльнх допомогу. Надіємось, що 
не відкинете нашої, просьби а окаже- 

а ми по дові ий час

ПОШУКУЮ своїх краянів
лу Гринчука і його брата Івана, та
кож Дмитра Косовича, Левона Мель- 
ничука і Ілію Николайчука. Всі вони

почали фармері кликати теріяльно в нашім горю Й потребі.
Товариші й товаришки! Ваші щирі 

ше з Вінніпегу кілька [кіз панок (“та- симпатії і товариське співчуття по 
лігент ), Ч^ьони стали консерватами. втраті нашої дитини, а також й Ваша 
Справу будови дому прийшлося за- матеріальна поміч вгасили é наших 
лишити. Мало того, нашому - товари-

зив. знову 
себе панами, а коли до них доїхав

Адреса:
THE WORKER, 

Room SOI, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Eaet. 

Toronto, Ont.

походять з села Давидени-Зруб, по- 
Мають

тесь щедрими 
будемо згадувати Ваші чесні імена вії Сторожинеиь, Буковина 

десь перебувати в Злучеіу^* Держа 
нах. Хто знав-би про них, або вони 
самі, хай напишуть до мене на нони

серцях жаль та недостаток. Нам зда
си» і-не позволили сходитися В школі, еться, шо ми поділились з Вами, що 
Казали, що коли в англійській школі рщ 
вчать по англійськи, а ми будемо вчи- ках цею жалю» і недостатків. Тому 
тися по українськи, то нарг»биться ха- ше раз щиро дякуємо Вам та бажа-

Кінчимо і бажаємо кращої долі як
нам судилась.
Полівці, дня 16 січня 1926 

За Виділ:
Іван Мельник, м. голова; Матвій Мар» ^-----
чишин, Микита Сікор-і. І риць Яцків, z 
Петро Слова, Никола Федунін, Петро 
Федуиів.

самі відняли від нас по частин-
щу адресу:

Todor Dzumara.
Hat-el, Ont.

Дійшло до того, що молодь хо- єно нашим організаціям якнайкращо-
(46)тіла сходитися і вчитися, але батьки го розвитку

не позволили.
Так і не дали нам розвиватися та 

освЦомлятися. Але часом таки кор
тить піти десь. Тож одного разу пі- — 
шов я в сусідню місцевість, до това- .. 
риства, в якому себе кличуть пана- *■

Остаємось з Вами на все,
Г. і Ева Сафенюки

ТІМ. Б А ЖІНКИ до дитини і до леї 
кої хатньої роботи. Інтересовані з во
лять зголошуватися по блищі інфор
мації на адресу:

ДРУГА РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ
ЧОГО ДОМУ В ФОРТ ФРАНСЕС, ОНТ, ,, МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
дуже цікавий часопис

“МОЛОДИП РОБІТНИК" 
(Young Worker)

ХАТА ЗА СЕЛОМ 1*7 Queen St. Е. 
Toronto, Ont.'40Драмгурток ще з иншої місце- 

востн грав там комедію "Червона 
свитка"

Повідомляємо всіх робітників і робітниць в Форт Франсес і око
лиці. що українське організоване робітництво цеї місцевости при
готовляється до святкування

ПОШУКУЮ свого брата Гриюрія 
Мельничука, з села Топорівців, повіт 
Іороденка, Галичина. В Канаді жиє 
під довшого часу і попере дно nt[»e- 
бував в Того, Саск. Хто знав-би про 
нею, або він сам, прош> зголоситися 
на понищу адресу :

Fedor Moehoruk,
Р. О. Box 162 

Wakâw, Sank.

Відогради комедію й зчи
нилися в салі метушня. Чую тііьки:
Панове, панове, що робите- Див- дом| в Вінніпегу приготовляє 

люся, а то один з тих “панове” вже 
бє аматора. Далі бачу, якийсь стар
ший чоловік зі сцени довгим києм прекрасну, життєву драму п. н. Торонто 
бє якоюсь хлопця, а потім сам кинув “ХАТА ЗА СЕЛОМ”.

Драмгурток при Укр. Роб.
орган Ліги Комуністичної MoДРУГОЇ РІЧНИЦІ ВІДКРИТТЯ УРК. РОБІТНИЧОГО ДОМУ. і в суботу,. 3. квітня вілограє 10Jj Канади. що виходить в 

на, англійській мов; 
-'-'jза з в місяць.

Передплата: 50 цт. на рік. По-

Спп)ини> вшбметьсш в такім порідкі :

В суботу, 10. КВІТНІ, в годині 8-ій вечеро* Дремслівгурток відо- 
грее драму IL Дуджкв в $-ох діах п. н. “ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ 
ЛЮБОВ".

В_ неділю, 11. КВІГЙВг-В годині 8-ій вечором bluLi Секції Молоді 
ТУРФДім відої ра* предстввленнв І дасть концерт.

кожуха Т4„.навтікача. Далі голова 
вхопив днмпу і також побіг.. Бачу, 
вже й поліцай стоїть в дверях, а и- 
кийсь "пан" і його ломакою, аж той

Драма малює циганський та
бор та стосунки між циганами 
а українськими селянами. Че
рез цілу драму проходить -по

одиноке число 5 цт. •40.1
Адреса:
"THE YOUNG W0EKEE”, 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

зігнувся Далі нікого вже не ножна 
було розібрати, бо стало темно в са- бовиа історія МОЛОДОЇ циганки 
лі- Жінки кричали, вікна дзвонили. | селянської ДІВЧИНИ, ЩО зако
нні свистали і дехто з "панів" ойкав

ДОБРА НАГОДА. На продаж май
доля з кейсом, фірми Ґібсин. Ман- 
доля гарантована, коштувала мене в 
минулому році $140.00. Продам Ті 
зараз-тано тому, шо знаходжуся 6 
Прикрім матеріяльнім положенню. 1н- 
тсресовані зволіть зголошуватись на

У вівторок. ІД квітня, в годині 8-ій вечером Дрвмспівгуртой 
відогрее славну драму М. Ірчака в 4-ох діях п. н. -РОДИНА ЩІТ
КАРІВ". жалися в молодого цигана. Ці

каві гуртові сцени циганські й 
селянські. Циганський табор,

Отаку ІО "народну в роси ги бачив Ції ганські СПІВИ, КОСТЮМИ. Це Є 
я між тими, що кличуть себе панами JpaMa, яку вн будете любити. 
Більше а між них не піду, хйа «- Тож при;одіть громално до 
мовлю собі панцира- І ш самі люде _ Æ _ ,
накидаютьса на більшовиків. і І'іф- Роб. Дому в Вінніпегу в

Фермерський син. суботу, 3. квітня 1926 р.

Тиждень пізніше гурт людей ста
вав перед судом і платив кару. Одно
му штормикові ще й вікна вибили.

На всіх 
мовні які будуть промовляти

ПОШУКУЮ в- дуже важній справі 
Стефана Бриндзана (Тоднрів), з се- 

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекн- ла Раранча. повіт Чернівці. Букове- 
шівна дас лекції -гри на пяні, та учить на. Хто знав би про него. або він 
теорії музики. .Просить зголошува- сам, хай зголоситься на понищу з-

* згаданих підприємствах будуть виступати про- 
ріжиі організаційні теми. Взипв- 

мкцеве я дооьоличме робіттмітво Прийти нп Bd пі підприєм
ства громадко І разом з нами, організованими робітниками й робіт- 

віасвпткувати яругу рНнихю існування навої Інституції, 
згадані підприємства відбудуться в селі У ар. Роб. До-

Комттет.

іду, адресу:
t John Oliynyk 

Ukr. Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor St"’ 

Winnipeg, Man.

S'

Всі дрссу:тись на адресу:
„751 Burrows Ave, 

Телефон: J. 5006.
му в Форт Франсес! F. Bnrendzan.

Hardieville, Alta.(40
IF

> /I

HE ОМИНІТЬ ЦЕЇ ДРАМИ!

X

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах. який в дійсности заступа* 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника є стати передплатником 
цього часопису В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St 
New York, N Y

УВАГА, ФАРМЕРІ МОНДЕЙР, ВЕ- 
ГРЕВИЛ, СМОКИ ЛЕЙКІ ОКОЛИЦЬ!

Цим полаємо до відома мешканцям вище згаданих 
місцевостей І всім дооколичним фермерам, що ІІровін- 
ціональний Комітет ТУРФДім висилає з Едмонтону в 
коротку об’їздку робітничу діючу мандолінову орхе- 
стру І бесідника, які відвідають слідуючі місцевости і 
дадуть ряд концертів:

В МОНДЕРІР, АЛТА, у вівторок, 6. квітня, в 8-ій 
годині вечером, в Українському Фермерському Домі.

В Ву РЕВИЛ, АЛТА., в середу, 7. квітня, в 8-ій го
дині вечерям в Доббінс салі.

В СМОКИ ЛЕПК, АЛТА, в пятницю, 9. квітня, в 8-ій 
годині вечером, в Українському Народному Домі.

Взиваємо українських фармерів усіх тих Місцево
стей прибути на ці концерти громадно, налюбуватися 
мельодійнимн літочими співами й музикою та послуха
ти промовця.

Прочитавши це оголошення, переказуйте своїм су
сідам І прибувайте громадно.

І1РОВКОМ ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ.

NІ

4V—ж. . Л

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ, ВІВТОРОК. 30. БЕРЕЗНЯ 1926. Число 38.Стороев 4
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